
KOPSAVILKUMS 

Atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem  

 

Fonda nosaukums 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014.-2020.gada 

plānošanas periods 

Gads 2019.g. 

Aktivitātes numurs un 

nosaukums 

8.aktivitāte „Programmas, kas uzlabo imigrantu līdzdalību 

(integrācijas kursi) (2.posms)” 

Projektu iesniegumu 

iesniegšanas termiņš: 

 

2019.gada 14.februāris, plkst. 17:00  

 

Kopsavilkuma periods:  
24.01.2019. (informatīvais seminārs plkst.10:00-12:00) 

 

 

 

NR. JAUTĀJUMS ATBILDE DOKUMENTS1 

  

1. Konkursa nolikuma 

15.4.apakšpunkts 

nosaka, ka projekta 

iesnieguma 

iesniedzējs nodrošina 

integrācijas kursa 

īstenošanu Latvijas 

reģionos. Vai 

integrācijas kursi 

Konkursa nolikuma 15.4. apakšpunktā nav noteikts, ka kursi obligāti 

jānodrošina visos Latvijas reģionos, bet tos jānodrošina ne mazāk kā 2 

reģionos.  

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014. – 2020.gada plānošanas 

perioda atklātas projektu iesniegumu 

atlases „Programmas, kas uzlabo 

imigrantu līdzdalību (integrācijas kursi) 

(2.posms)” konkursa nolikuma 

15.4.apakšpunkts 

                                                   
1 Oficiālie dokumenti, uz kuriem norādīts konsultāciju procesā vai dokumenti, kas detalizēti paskaidro atbildi uz uzdoto jautājumu. 



jānodrošina visos 

Latvijas reģionos? 

2. 

Kā atšķiras konkursa 

nolikuma 15.11., 

15.12. un 

15.13.apakšpunktos 

minētie pasākumi? 

Konkursa nolikuma 15.11.apakšpunktā minētie pasākumi ietver 

socializācijas pasākumus, kuros piedalās mērķa grupa, mērķa grupas 

pārstāvju tuvākie radinieki un vietējā sabiedrība. Pasākumu mērķis – 

veicināt starpkultūru komunikāciju starp mērķa grupu un vietējo 

sabiedrību. 

 

Konkursa nolikuma 15.12.apakšpunktā minētie pasākumi ietver 

koprades pasākumus, kā arī kultūras pasākumu un kultūras iestāžu 

apmeklēšanu, kurā piedalās mērķa grupa, mērķa grupas pārstāvju 

tuvākie radinieki un vietējā sabiedrība. Koprades pasākuma rezultātā 

tiek radīts gala kultūras produkts, kā, piemēram, kopīgi organizēts un 

īstenots kultūras pasākums – teātra izrāde, izstāde u.tml. Minētajā 

apakšpunktā ir norādīta arī amatiermākslas, profesionālās un 

laikmetīgās mākslas pasākumu un iestāžu apmeklēšana. Pasākumu 

mērķis – veicināt starpkultūru dialogu, kopradi ar vietējo sabiedrību, kā 

arī iepazīstināt mērķa grupu ar amatiermākslas, profesionālās un 

laikmetīgās mākslas piedāvājumu un Latvijas kultūras kanonu.  

 

Konkursa nolikuma 15.13.apakšpunktā minētie pasākumi ietver dažādu 

pasākumu (kultūras, sporta u.c.) organizēšanu vai apmeklēšanu. Šajos 

pasākumos piedalās mērķa grupa, mērķa grupas pārstāvju tuvākie 

radinieki un vietējā sabiedrība, kas kopīgi sadarbojas neformālā vidē. 

Šo pasākumu rezultātā, atšķirībā no konkursa nolikuma 

5.12.apakšpunkta, nav nepieciešams radīt gala kultūras produktu. 

Pasākumu mērķis – veicināt starpkultūru dialogu un saliedētas 

sabiedrības attīstību. 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014. – 2020.gada plānošanas 

perioda atklātas projektu iesniegumu 

atlases „Programmas, kas uzlabo imigrantu 

līdzdalību (integrācijas kursi) (2.posms)” 

konkursa nolikuma 15.11., 15.1.2 un 

15.13. apakšpunkti 



3. Konkursa nolikuma 

16.4.apakšpunkts 

nosaka, ka valodas 

klubu īstenošanai 

projekta iesnieguma 

iesniedzējam 

jānodrošina atbilstošas 

kvalifikācijas valodas 

klubu vadītāju 

iesaisti? Kā definēt  

atbilstošu kvalifikāciju  

valodas klubu 

vadītājam? 

Ar atbilstošu kvalifikāciju saprotama atbilstoša izglītība un pieredze 

latviešu valodas kā svešvalodas mācīšanā.  

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014. – 2020.gada plānošanas 

perioda atklātas projektu iesniegumu 

atlases „Programmas, kas uzlabo imigrantu 

līdzdalību (integrācijas kursi) (2.posms)” 

konkursa nolikuma 16.4.apakšpunkts 

4. Vai valodas klubu 

nodarbību izmaksas 

būs attiecināmas tikai 

mērķa grupas 

pārstāvju vajadzībām 

vai visiem nodarbību 

dalībniekiem (t.sk. 

mērķa grupas 

tuvākajiem 

radiniekiem un 

vietējai sabiedrībai)? 

Pasākumos, kuros atbilstoši nolikumā noteiktajam iesaistāmi arī mērķa 

grupas tuvākie radinieki vai vietējā sabiedrība, izmaksas ir 

attiecināmas visiem pasākumu dalībniekiem – mērķa grupas 

pārstāvjiem, mērķa grupas pārstāvju tuvākajiem radiniekiem, vietējās 

sabiedrības pārstāvjiem. 

Iekšējās drošības fonda un Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas fonda 2014.-

2020.gada plānošanas perioda izmaksu 

attiecināmības nosacījumi 



5. 
Vai mērķa grupas 

pārstāvjiem atļauts 

apmeklēt tikai 

integrācijas kursus un 

neapmeklēt 

socializācijas u.c. 

papildus piedāvātos 

pasākumus? 

Jā, mērķa grupas pārstāvjiem ir iespējas izvēlēties tikai integrācijas 

kursu apmeklēšanu, nepiedaloties socializācijas u.c. papildus 

piedāvātajos pasākumos. 

- 

6. 

Vai dažādos Latvijas 

reģionos var atšķirties 

īstenoto pasākumu 

skaits un dalībnieku 

skaits? 

Gan dalībnieku skaits, gan pasākumu skaits reģionos drīkst atšķirties, 

ņemot vērā katru reģionu raksturojošās tendences. Tomēr jāņem vērā, 

ka pakalpojumu piedāvājumam jābūt vienmērīgam visos reģionos. 

Piemēram, nebūtu pieļaujama situācija, ka integrācijas kursi notiek 

vairākos reģionos, bet socializācijas pasākumi – tikai vienā.  

- 

7. 

Vai integrācijas kursu 

un pasākumu saturam 

visos reģionos jābūt 

vienādam? 

Saturam nav jābūt vienādam, taču metodoloģiju vēlams izmantot 

vienotu visos reģionos. 
- 



8. 

Vai projekta 

iesnieguma veidlapas 

6.7.apakšsadaļā cenas 

jānorāda ar PVN vai 

bez PVN? 

Projekta iesnieguma veidlapas 6.7.apakšsadaļā cenas norādāmas bez 

PVN. 

Projekta iesnieguma veidlapas 

6.7apakšsadaļa „Plānoto iepirkumu laika 

grafiks”; Iekšējās drošības fonda un 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda 

izmaksu attiecināmības nosacījumi 

    

 


